

ПОДПИСАТЕЛЬ: ООО «АМРА» ОГРН 1020100000000
 «СОГЛАСОВАНО»

Наименование Стройки: Ужесельга
 Наименование объекта: Ужесельга ул. Дачная



Handwritten signature and date: 2022 г.

Handwritten signature and date: 24 Октября 2022



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
 Основание: Обустройство линейного освещения участка дороги ул. Дачная проходящая по территории ТООС "Ручеек - 7" в дер. Ужесельга Прионежского района Республики Карелия.

Сметная стоимость: 216,45 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: 79 чел. час
 Сметная заработная плата: 29,032 тыс. руб.

Составлен(а) в уровне цен на: 1 кв. 2022 г.
 Наименование редакции СНБ: ГЭСН-2001 редакция 2014 ДИЗ №3

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин		
				Всего	Основной заработной платы	В т.ч. Экспл. машин	В т.ч. Основной заработной платы	В т.ч. Экспл. машин	На един. машин	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ГЭСН33-04-014-0 2 (0); Пр. N1028 от 29.12.2016 п.8.7.1	Установка светильников с лампами люминесцентными НР=94% (19183) (104%*0,9); СП=51% (10408) (60%*0,85); Кзм=1,15; Кзмв=1,25; Кзт=1,15; Кзтв=1,25	15 1 светильник	2 077,62 874,63	1 202,99 485,88	31 164	13 119	18 045	2,63	39,45
2	Прайс (0)	Светильник светодиодный консольный 50Вт SL3 IP65 холодный белый свет Smartbuy Мат=4680/1,2	15	3 900		58 500				
3	Прайс (0)	Кронштейн КРСТ Мат=345/1,2	15	287,5		4 313				
4	Прайс (0)	Крюк монтажный СГ 16 Мат=362/1,2	15	301,67		4 525				
5	Прайс (0)	Зажим прокатывающий Р 4 Мат=292/1,2	15	243,33		3 650				
№1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	Прайс (0)	Лента бондажины стальная 19мм.х.0.75мм : 25м СОТ37 Мат=19/1.2	25 м.п.	99.17		2 479				
7	Прайс (0)	Скрепка для ленты СОТ36 Мат=37/1.2	16 шт.	30.83		493				
8	ГЭСН33-04-008-0 3 (0); Пр. №1028 от 29.12.2016 п.8.7.1	Подвеска изолирующих проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Нр=94% (8108) (104%*0,9); СП=51% (4399) (60%*0,85); Кэл=*1,15; Кэмм=*1,25; Кэлп=*1,25; Кэтп=*1,15; Кэтлм=*1,25	0,5 1 км изолирующего провода с несколькими жителями при 30 опорах	25 283,44	11 435,94	12 642	6 924	5 718	40,14	20,07
9	Прайс (0)	Провода самонесущие изолирующие для воздушных линий СИП-4 2х16-0,6/1,0	500 м.п.	49,98		24 990				
10	Прайс (0)	Зажим анкерный SO 15.1 Мат=225/1.2	3 шт.	187,5		563				
11	Прайс (0)	Зажим поддерживающий Мат=460/1.2	15 шт.	383,33		5 750				
12	Прайс (0)	Зажим прокалывающий 275В, SE45.275-15 ОПН Мат=225/1.2	3 шт.	187,5		563				
13	Прайс (0)	Зажим прокалывающий 645 В, Мат=200/1.2	3 шт.	166,67		500				
ИТОГО:				150 132	20 043	23 763	8 989			59,52
										18,5

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	З/пл	Маш/мех	З/пл. маш	Мат	Затр. труд.	Затр. маш.
Итого без погр/разгр и перевозки		150 132	20 043	23 763	8 989	106 326	60	19
Итого по погрузке/разгрузке		0	0	0	0	0	0	0
Итого по перевозке		0	0	0	0	0	0	0
Накладные расходы		27 291	0	0	0	0	0	0
Сметная прибыль		14 807	0	0	0	0	0	0
Итого		192 230	20 043	23 763	8 989	106 326	60	19
Коэф. для УСН (ЭММ-ЭПМ+Мат+Тр)	20%	24 220	0	2 955	0	21 265	0	0
Итого		216 450	20 043	26 718	8 989	127 591	60	19

ООО «Такшис» *Александровский* *Александровский* *Александровский*

Александровский *Александровский* *Александровский*

Александровский *Александровский* *Александровский*

